[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.06.2021
г. Норильск
№ 276
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 30.06.2015 № 337
В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с формированием проекта бюджета муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок формирования проекта бюджета муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 30.06.2015   № 337 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.2 Порядка новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Отдел охраны труда - отдел охраны труда Администрации города Норильска;».
1.2. абзацы одиннадцатый – семнадцатый пункта 1.2 Порядка считать абзацами двенадцатым - восемнадцатым соответственно.
1.3. Дополнить Порядок новым пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Отдел охраны труда при составлении проекта местного бюджета согласовывает списки лиц, поступающих на работу (с указанием наименования должности (профессии)), подлежащих обязательным предварительным медицинским осмотрам (обследованиям) и списки работников (с указанием наименования должности (профессии)), подлежащих обязательным периодическим медицинским осмотрам (обследованиям).».

1.4. Пункты 3.6 – 3.16 Порядка считать пунктами 3.7 – 3.17 соответственно.
1.5. Приложение № 16 к Порядку изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.
Внести в График мероприятий по разработке проекта бюджета муниципального образования город Норильск на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 30.06.2015 № 337 (далее - График), следующие изменения:

2.1. Дополнить График пунктом 2.1.6.1 следующего содержания:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Направить
	Основание для разработки

	2.1.6.1
	Согласование списка лиц, поступающих на работу (с указанием наименования должности (профессии)), подлежащих обязательным предварительным медицинским осмотрам (обследованиям) и списка работников (с указанием наименования должности (профессии)), подлежащих обязательным периодическим медицинским осмотрам (обследованиям)
	Отдел охраны труда
	до 28 июля текущего финансового года
	Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев
Приложение № 1

к постановлению

Администрации города Норильска

от 11.06.2021г. № 276
Приложение № 16
к Порядку

составления проекта бюджета

муниципального образования

город Норильск на очередной

финансовый год и плановый период,

утвержденному постановлением

Администрации города Норильска

от 30 июня 2015 г. № 337

ОБОСНОВАНИЕ РАСХОДОВ ПО ПРОХОЖДЕНИЮ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ПЕРИОДИЧЕСКИХ МЕДИЦИНСКИХ ОСМОТРОВ

"НАИМЕНОВАНИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ"
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Основание
	Наименование должностей, профессий в соответствии со штатным расписанием
	Периодичность медосмотров, осмотров в год
	Факт предыдущего года
	Ожидаемое текущего год
	План на очередной год
	Примечание (причины отклонения по численности подлежащих осмотру, план тек. /план очередной)
	План на очередной год +1
	План на очередной год +2

	Численность
	Средняя стоимость медосмотра, тыс. руб.
	Расходы, тыс. руб.
	Численность
	Средняя стоимость медосмотра, тыс. руб.
	Расходы, тыс. руб.
	Численность
	Средняя стоимость медосмотра, тыс. руб.
	Расходы, тыс. руб.

	Численность
	Средняя стоимость медосмотра, тыс. руб.
	Расходы, тыс. руб.
	Численность
	Средняя стоимость медосмотра, тыс. руб.
	Расходы, тыс. руб.

	по состоянию на 31.12
	Подлежащие осмотру, чел. (с учетом внешних совместителей)

	по состоянию на 31.05
	Подлежащие осмотру, чел. (с учетом внешних совместителей)

	Общая штатная, ед.
	списочная, чел. (без внешних совместителей).
	подлежащие осмотру, чел. (с учетом внешних совместителей)

	Общая штатная, ед.
	списочная, чел. (без внешних совместителей).
	подлежащие осмотру, чел. (с учетом внешних совместителей)

	Общая штатная, ед.
	списочная, чел. (без внешних совместителей)
	подлежащие осмотру, чел. (с учетом внешних совместителей)

	Общая штатная, ед.
	Списочная, чел. (без внешних совместителей)

	Общая штатная, ед.
	Списочная, чел. (без внешних совместителей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9 = 10/8
	10
	11
	12
	13
	14= 15/13
	15
	16
	17
	18
	19= 20/18
	20
	21
	22
	23
	24
	25= 26/24
	26
	27
	28
	29
	30= 31/29
	31

	1

	Приказ Минтруда России №988 н, Приказ Минздрава России № 1420н от 31.12.2020; Приказ Минздрава России от 28.01.2021 № 29н

	указать реквизиты и пункты основания прохождения медосмотра (в том числе по результатам заключения СОУТ) для каждой категории работников

	* ИТОГО

Примечание:
1. К форме необходимо предоставить расчет средней стоимости медицинского осмотра в разбивке по планируемым медицинским услугам или коммерческое предложение с расчетом предлагаемых медицинских услуг от медицинской организации, в которой учреждение планирует прохождение обязательных медицинских осмотров.
2. В графе 4, указывается наименование только по тем должностям, профессиям работников в соответствии со штатным расписанием, подлежащих обязательным медицинским осмотрам.

3. В графах 6,7,11,12,16,17,22,23,27,28 «общая штатная и списочная численность» указывается по источнику финансирования местный бюджет, а также:
- указывается общее количество штатных единиц и списочная численность по указанным профессиям и должностям работников;
- в случае, если общая штатная численность отличается от списочной численности, то указываются причины отличия (например, 2 человека замещают 1 шт. ед., в связи с приемом на 0,5 ставки по основному месту работы);

- списочная численность указывается без учета женщин, находящихся в отпуске по беременности и родам, по уходу за ребенком;
- в списочной численности внутренние совместители указываются 1 раз по основному месту работы, внешние совместители не указываются.
4. В графах 8,13,18,24,29 в численности подлежащих медицинским осмотрам, учитываются только те категории работников, которым необходимо прохождение обязательных медицинских осмотров (в том числе по результатам заключения СОУТ), а также:

- внешние совместители, профессия или должность которых предусматривает прохождение обязательных медицинских осмотров (в том числе по результатам заключения СОУТ) (например, уборщик помещений в школе).

* В строке «Итого» указывается сумма по соответствующим графам (общей штатной, списочной) численности, подлежащих обязательным периодическим осмотрам по каждому основанию (в случае наличия разных оснований).
СОГЛАСОВАНО
(в части наименования должности, профессии, штатной численности в соответствии со штатным расписанием)
Начальник Управления по персоналу
Администрации города Норильска

_________________________Ф.И.О.
СОГЛАСОВАНО
(в части основания и периодичности прохождения обязательных периодических медицинских осмотров)
Начальник отдела охраны труда
Администрации города Норильска

_________________________Ф.И.О.
Руководитель учреждения                                                                                                      _________________________Ф.И.О.

Исполнитель (ФИО, телефон)